

دوشنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۸ | ۱۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱

گزارش یک زینب شریعتی

آمار ثبت‌نام‌کنندگان برای انتخابات مجلس‌شورای اسلامی به ۱۶هزار نفر رسید. این آمار یعنی به‌طور متوسط به‌ازای هر صندلی مجلس حداقل ۵۴۴نفر ثبت‌نام کرده‌اند. آ‌یا همه این ۵۴۴نفر شایستگی برعهده گرفتن نمایندگی مردم را دارا هستند؟ و آیا در میان مردم این شناخت از تمامی این کاندیداها وجود دارد که بتوانند انتخاب کنند؟ این از دحام در ثبت‌نام نه نشانه شور انتخابات است و نه مؤلفه‌ای بر اثبات تکلیف‌گرای و به ویژه وقتی گفته می‌شود حداقل نیمی از جمعیت ثبت‌نامی شرایط نمایندگی را ندارند و صلاحیت‌شان رد می‌شود، نشانه‌ای بر ضعف قانونی در روند برگزاری انتخابات است. این اتفاق هر دوره تکرار می‌شود و هزینه‌های مختلفی را بر کشور تحمیل می‌کند؛ روالی که باعث شد در این دوره، آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب نیز نسبت به آن متذکر شوند که بی‌محابا وبدون در نظر گرفتن توانایی‌های خود برای انتخابات مجلس اسم‌نویسی نکنیم. آسیب‌های چنین رویدادی کم نیست. کار بررسی صلاحیت‌ها را با تأخیر و کندی مواجه می‌کنند، تعداد ردشدگان را بالا می‌برد یا باعث مدیر شدن کسانی می‌شود که گرچه شرایط اولیه نمایندگی مجلس را دارند و تا تأیید صلاحیت می‌شوند، اما توانایی انجام این مسئولیت را ندارند. آ‌یا راهی قانونی برای توقف این صف مزاحم وجود ندارد؟

حتی اگر ابودر باشی...

هفته گذشته بود که رهبر انقلاب در درس خارج فقه خود پس از توضیحی در مورد آنکه ابودر نقل می‌کند که پیامبر اکرم(ص) ابودر را به دلیل ضعف در مدیریت، از ریاست حتی بر دوفنر بر حذر می‌دارند، فرمودند: «ما- حالا همه ما نه، بعضی مان این جوری هستیم- به مجرد اینکه یک مسندی، یک جایی یا خالی می‌شود یا ممکن است خالی بشود، فوراً چشم می‌زومیم که برویم آنجا-خب شما اول نگاه کن ببین می‌توانی یا نمی‌توانی. حالا بحث اسم‌نویسی برای انتخابات مجلس است، گفتند شروع شده، همین طور بدون محابا می‌روند-آ‌خب شما که می‌خواهی بروی آنجا، این سؤال دارد، این توانایی‌ای که خدا به من و شما می‌دهد، گزارش مسئولیت هست. نتکدای که رهبر، انقلاب بر می‌فرماند، ر‌ا بحث تأیید یا ردصلاحیت است. ابودر به لحاظ شایستگی‌های اولیه، بچمتل از نگاه ناظر

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: ۱۵هزار و ۶۱۸نفر برای انتخابات مجلس ثبت‌نام کردند.

به گزارش مهر، جمال عرف رئیس ستاد انتخابات کشور روز گذشته در نشست خبری با اهالی رسانه پیرامون اعلام گزارش ثبت‌نام داوطلبان یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: همانطور که در شنبه گذشته پیش‌بینی اولیه از تعداد ثبت‌نام‌کنندگان صورت گرفت، تقریباً همان پیش‌بینی محقق شد. ۱۵هزار و ۶۱۸نفر آمار کل ثبت‌نامی‌هاست. وی عنوان کرد: با توجه به ازدحام جمعیت و به دلیل اینکه از لحاظ قانونی با مشکل مواجه بودیم، فرم‌ها به شکل دستی پر شده و اگر در سامانه ثبت شود این رقم به ۱۶هزار و ۱۴۵نفر خواهد رسید.

رئیس ستاد انتخابات کشور خاطر‌نشان کرد: از این تعداد به لحاظ ترکیب جمعیتی حدود ۸۸درصد آقایان و ۱۲درصد خانم‌ها هستند. به لحاظ می‌لنگین سنی، سن ۲۶ تا ۳۰سال ۳۳هزار و ۲۰۹نفر ثبت‌نام کردند و نوبی جوانگرای صورت گرفته و بعد از ۴۱ تا ۴۵سال با ۲۵هزار و ۸۷۳نفر ثبت‌نام کردند و کمترین میانگین سنی ۲۷تا ۷۵سال است که ۱عشر ثبت‌نام کردند.

وی افزود: بیشترین گروه شغلی کارمندان با ۵هزار و ۴۶۴نفر و

غیرمعصوم، چیزی کم نداشته است. رهبری می‌فرمایند: «خود جناب‌ابی‌ذر این توصیه پیغمبر به خودش را ذکر می‌کند، برای ماها هم درس است، درس بسیار بزرگی است. حضرت به او فرمود من هر چه برای خودم دوست می‌دارم، برای تو هم دوست می‌دارم، یعنی آن چیزی که می‌خواهم به تو بگویم، از روی کمال محبت است، چون انسان به خودش کمال محبت را دارد. خب حالا آن حرفی که حضرت می‌خواهد به ابی‌ذر بزند چیست؟ اینی آ‌راک ضعیفا، من جناب‌ای را در مدیریت، ضعیف می‌بینم. خیلی آدم خوبی هستی، مجاهد فی سبیل‌الله، زک‌گو و اسمان بر راستگوتر از او سایه نیفتاده، زمین راستگوتر از او را بر خودش حمل نکرده، اینها همه به جای خود محفوظ، اما شما آدم ضعیفی هستی. فلا تَؤْمَرَنَّ علیٰ اِثْنین، حالا که آدم ضعیفی هستی، مواظب باش سر دو نفر هم ریاست نکتی؛ یعنی پیداست آن ضعیفی هم که حضرت فرمودند، ضعف در مدیریت است، یعنی تو آدمی هستی که مدیریت

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۴

از دحام ثبت‌نام برای ازدحام ردصلاحیت

هزینه‌های اصلاح‌نشدن قانون انتخابات روی دوش نظام می‌افتد



مقداد مددی آتسنیم

نداری، اگر چنانچه بر دو نفر یا بیشتر ریاست پیدا کردی، نمی‌توانی کار آنها را به سامان برسانی.» در این تذکر، چون بر عهده گرفتن امور توسط فردی با مدیریت ضعیف باعث به سامان نرسیدن کارها و عدم احقاق حق ملت و خوابیدن امور مردم می‌شود، فرد نا توان از مدیریت، از بر عهده گرفتن ریاست دیگران بر حذر داشته شده است، حتی اگر ابودر باشد!

مسئولیت تعهد شرعی و انسانی و قانونی می‌آورد و نگاه فردی که مسئولیت را می‌پذیرد، باید انجام تعهداتش باشد، لذا اگر امکان انجام امور مطابق تعهداتش را ندارد، باید از پذیرش مسئولیت خوداری کند.

■ **موج‌سواری روی تعداد ردصلاحیت‌شدگان**
تعداد بالای ثبت‌نام کنندگان طبیعتاً تعداد ردشدگان را هم بالا می‌برد. با همین تعداد دوم، یعنی تعداد کسانی که صلاحیت آنها توسط شورای نگهبان و مطابق قانون رد می‌شود،

مخالفان داخلی نظارت شورای نگهبان و مخالفان خارجی نظام، کلی موج‌سواری و عملیات روانی رسانه‌ای انجام می‌دهند که همه صرفاً بر یک عدد تأکید دارد؛ عدد ردصلاحیت‌شدگان. در یک نه از تعداد بالای کاندیدای تأیید صلاحیت شده می‌گویند و نه در مورد کیفیت این کمیت ردصلاحیت شده صحبت می‌شود، مثلاً در دوره قبلی انتخابات مجلس (۱۳۹۴) ۱۲هزار و ۱۳۳نفر برای نامزدی ثبت‌نام کردند و صلاحیت هزار و ۲۳۰نفر تأیید شد.

رسانه‌های معاند خبر از ردصلاحیت ۶هزار نفر از ثبت‌نام‌کنندگان دادند و از عدم‌انتخابات آزاد در ایران گفتند، اما نگفتند ۶هزار و ۲۳۰نفر کاندیدا در سراسر ایران داشتیم و بیش از ۵۰درصد ثبت‌نام‌کنندگان وارد جریان انتخابات شدند. در واقع به ازای هر کرسی مجلس به‌طور متوسط ۲۱نامزد داشتیم.

این موج‌سواری بسیار آگاهانه صورت می‌گیرد،

افزایش ۲۹درصدی متقاضیان انتخابات یازدهم

۱۵هزار و ۶۱۸نفر برای مجلس نام‌نویسی کردند

در صورت ثبت‌نام نهایی ثبت‌نام‌کنندگان دستی تعداد نامزدها به ۱۶هزار ۱۴۵نفر افزایش می‌یابد

کمترین گروه شغلی، نظامیان با ۹۰نفر بوده است. اینارگران ۲۶درصد از کل ثبت‌نام‌ها را با ۱۴هزار و ۰۱۱نفر به خود اختصاص دادند. عرف افزود: داوطلبان ادوار گذشته ۴درصد برابر یا ۶۲۳نفر ثبت‌نام کردند. داوطلبانی که قبلاً در مجلس داوطلب بودند ۲۳درصد بودند یعنی ۳هزار و ۲۳۰نفر. ثبت‌نام قطعی نمایندگان کنونی مجلس ۲درصد از کل است، یعنی ۲۴۸نفر که البته امکان دارد تغییر کند. به لحاظ تحصیلات هم بیشترین رنج تحصیلات کارشناسی ارشد با ۱۲هزار و چهارنفر است. ۶۸۰نفر نیز با تحصیلات حوزوی ثبت‌نام کردند که ۲۹درصد نسبت به گذشته افزایش مشارکت داشته‌ایم. عرف در پاسخ به سؤال خبرنگار مهر در رابطه با اینکه در جریان ثبت‌نام‌ها شاهد این بودیم که برخی نمایندگان فعلی و نمایندگان ادوار شهرستان‌ها با تغییر حوزه‌های انتخابیه خود، از حوزه تهران ثبت‌نام کردند، آیا میزان اقبال برای ثبت‌نام در

شماره ۵۸۱۲

آنچنان که در مواردی، مخالفان نظارت قانونی شورای نگهبان و به‌طور خاص جریان اصلاح‌طلب تلاش می‌کند تعداد ثبت‌نامی‌ها را خصوصاً با وارد کردن چهره‌هایی که به دلایل روشن یقین به ردصلاحیت آنها دارد، بالا ببرد تا تعداد ردصلاحیت‌ها بالا برود و بتوانند علیه نظارت استصوابی موج‌سازی رسانه‌ای انجام دهند.

■ **لجباری سیاسی قانون انتخابات را معطل گذاشت**

قرار بود قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی تغییر کند، با تغییر قانون این روند هم رو به اصلاح می‌نهد؛ قانونی که با تأخیر دولت در ارسال لایحه جامع انتخابات، نمایندگان مجلس را بر آن داشت که خود دست به اصلاح بزنند و پس از ۱۰ماه کار کارشناسی آن را تصویب کردند. مصوبه به شورای نگهبان که رفت در یکی از موارد که استانی شدن انتخابات بود، با ایراد مواجه شد و مجدداً به صحن علنی بر گشت. پس از آن کمسیون شوراها و امور داخلی مجدداً این طرح را بررسی و بخش استانی را از این طرح حذف کرد، اما نمایندگان به دلیل حذف بخش استانی شدن انتخابات به این طرح رأی ندادند و مجدداً به کمسیون امور داخلی کشور و شوراها بازگشت. شورای عالی نظارت مجمع تشخیص صلحت نظام نیز ایراداتی به این طرح وارد دانست؛ طرحی که پس از آن بارها بین راه‌روها و صحن بهارستان و شورای نگهبان در رفت و آمد بود و در نهایت هم مدت‌هاست مسکوت مانده است، یعنی اصلاح قانون انتخابات معطل اصرار بیش از حد مجلسی‌ها بر استانی شدن انتخابات باقی ماند. در حالی که می‌شد آن مورد را موکول به زمانی دیگر و باقی مصوبه را نهایی کرد تا انتخابات امسال بر مبنای قانون جدید بر گزار شود اما نشد که نشد.

■ **عملکرد ضعیف مجلس**

تکته دیگری که نباید از آن غفلت کرد، تاثیر ضعف مجلس کنونی و عملکرد ضعیف نمایندگان مجلس دهم بر افزایش تعداد نامز دهاست. طبیعی است بسیاری افراد خود را با نمایندگان کنونی می‌سنجند و با خود فکر می‌کنند، آیا من از او برای نمایندگی شایسته‌تر نیستم؟! اساس تکلیف‌ها هم در این میان بیشتر و بیشتر می‌شود و در واقع عملکرد مجلس کنونی، سطح افرادی را که خود را در حد نمایندگی می‌دانند، کاهش و در نتیجه تعداد آنان را افزایش می‌دهد.

رئیس ستاد انتخابات کشور در پاسخ به این سؤال که آیا ستاد انتخابات کشور بر رفتار انتخاباتی صدا و سیما نظارت دارد، عنوان کرد: قاعدتاً از زمانی تبلیغات قبل از زمان برگزاری انتخابات در دستور کار ماست و دستگه‌های ناظر هم جهت پیشگیری در قوه قضائیه هستند و بررسی خواهند کرد، اگر با مواردی بر خورد شود ابتدا تذکر می‌دهیم و اگر به لحاظ قانونی جواب ندهند به مراکز قضایی معرفی خواهند شد. وی در رابطه با آمار افرادی که از ثبت‌نام معاندانند، گفت: طوماری ۰۱نفر نوشته شده بود که پشت در بودند و یکی از معاونان وزیر با من تماس گرفتند که اگر امکان دارد داخل ببایند و این زمانی بود که حدود ۳۰۰نفر جمعیت هم در داخل باقی مانده بودند و به دلیل اینکه اعلام کرده بودیم ساعت ۹ثبت‌نام تمام پیدا می‌کند این امکان وجود نداشت، بنابراین گفتم باید بررسی شود، لذا حدود چادرگ ۳۰۰نفر پشت در ماندند که ۱۰۰نفر آنها در سالن‌ها بودند و اگر موافقت می‌شد، تعدادی می‌گفتند مگر اینها با شما نسیستی دارند؟

عرف افزود: این آمارهای دو گانه‌ای که گفته شد، ۲۷نفر هستند که مربوط به همان‌هایی بودند که ما عرض کردیم و به شیوه دستی فرآیند ثبت‌نامشان انجام شد. بدیم افراد با انگیزه‌ای هستند، بنابراین کار هایشان انجام شد.

گروه‌های مبارز مسلحانه تشکیل دادند که از آن دسته می‌توان به گروه‌های فلاح، توحیدی‌بدر و منصورون اشاره کرد. دانشجویان و جنبش‌های دانشجویی نقش مهمی در پیروزی انقلاب اسلامی داشتند. در زمان ورود امام خمینی(ره) به ایران نیز دانشجویان سهم مهمی در برگزاری مراسم استقبال و تأمین امنیت مسیر حرکت امام از فرودگاه تا بهشت زهرا داشتند، حتی قرا بود بخشی از مراسم استقبال روی‌رویه دانشگاه تهران بر گزار شد که به دلیل از دحام جمعیت این کار امکانپذیر نشد. پس از پیروزی انقلاب، دانشجویان دو اقدام مهم انجام دادند که نخستین آن تسخیر لانه جاسوسی آمریکا توسط دانشجویان پيرو خط امام بود. این اقدام اگر چه در اعتراض به پناه دادن در آمریکا به شاه انجام شده بود و شامل دانشجویان مبارز شهیدان پیش از انقلاب اسلامی و دانشجویان پیرو خط امام بودند. جنبش دانشجویی‌ای که در دهه ۳۰مدام از سوی رژیم پهلوی سرکوب می‌شد و جو غالب آن متأثر از چپ‌گرایان بود، به تدریج با افزایش میزان جمعیت دانشجویان مسلمان با نهضت اسلامی امام خمینی پیوند خورد و به‌عصر مهم و نقش‌آفرین در پیروزی انقلاب اسلامی تبدیل شد. می‌توان گفت دانشجویان با پیروزی انقلاب در ۲۲هزار و ۵۷۰۱۱۳نفر آنتقام خود‌های ریخته شده در ۱۶آذر ۳۲، از رژیم پهلوی و آمریکا گرفتند.

دنیای مجازی

■ **کلايه تند محمد قوچانی از اصلاح‌طلبان، حق نداشتیم انتقرد بی‌مسئولیت باشیم**

سر دبیر روزنامه سازندگی نیز در اینستاگرام نوشت:

امشب برای نخستین بار عاجز شدم از تیزر زدن برای خبر کسالت‌باری که ناگزیر بسودم بر صفحه یک «سازندگی» بنشانم: نه اینکه به رسم این روزگار از انتخابات عبور کرده باشم، بلکه بدان سبب که بی‌کفایتی شورای عالی اصلاح‌طلبان در راهبری انتخاباتی آنان را باید روایت می‌کردم.

آقای عارف فکر کردند چون خودشان نامزد نمی‌شوند نیاز نیست در مقام رئیس شورای عالی اصلاح‌طلبان از دیگران دعوت کنند و دیگر بزرگان... این روزها آنقدر علیه نهاد انتخابات و اصلاحات حرف زده‌اند که خودشان هم ظاهراً از اصلاحات و انتخابات ششیمان شده‌اند و توبه کرده‌اند و از سر بی‌خیالی و بی‌برنامگی و به‌نظم بریدگی ما را مقابل اصولگراان جوان رها کرده‌اند، حتی اگر فکر کنیم مردم رای نمی‌دهند حق نداشتیم در برابر آرمان‌های اصلاح‌طلبی این قدر بی‌مسئولیت و باری به هر جهت باشیم. نمی‌شود هم حرف‌های انقلابی زد و هم حرف‌های انتخاباتی. نمی‌توان هم اپوزبسیون بود و هم چشمی به حاکمیت داشت.

این «آغاز یک پایان» است، «آغاز پایان اصلاح‌طلبان»، خسته و ناستورای که فقط در زمین هموار می‌توانند سیاست‌ورزی کنند. ما به یک شکست نیاز داریم تا به خود آییم و اصلاح‌طلبی را اصلاح کنیم... ما اصلاح‌طلب می‌مانیم، حتی اگر در اقلیت باشیم... این بی‌تدبیری است که ما را اقلیت می‌کند، نه رأی اکثریت.

■ **تحریم به بهانه جدید!**

محمدعلی شفیعی نیز نوشت:

تیراندازی تروریستی در امریکا اتفاق افتاده است.

تروریست که افسر نظامی سعودی بوده، در حمله از بن لادن نام بر ده است. دقیقاً اشاره کرده که با چه هدفی این کار را می‌کند. در یک مهمانی شام پیش از حمله شیوه عمل خود را شرح داده بود. فردا پس فردا به همین دلیل به تحریم جدید علیه ایران تصویب می‌کنند.

■ **مشکل کجاست؟**

محراد مدیری نوشت: توبیخت قرار مالیاتی، مشکل ما فقط هنرمندان نیستن. قضیه خیلی عمیق‌تر از این حرف‌هاست. اون ۳هزار میلیاردا اختلاس معروف‌رو که یادتونه؟ به نظر تون میزان قرار مالیاتی پرزشکان و وکلا، چقدر نزدیک به اون ۳هزار میلیارده؟ نزدیک نیستا! شش برابر شا! شش برابر ۳هزارمیلیاردا تومان.

گروه‌های غیر

سختگوی هیئت رئیسه مجلس:

استیضاح ۳وزیر

در دستور کار مجلس است

استیضاح وزرای نفت، کشور و آموزش و پرورش در دستور کار مجلس قرار دارد.

به گزارش مهر، اسدالله عباسی سختگوی هیئت رئیسه مجلس روز گذشته در حاشیه جلسه علنی مجلس در جمع خبرنگاران درباره استیضاح چند تن از وزرا گفت: هم اکنون استیضاح وزرای نفت، کشور و آموزش و پرورش در دستور کار مجلس قرار دارد و طی امروز یا فردا این سه وزیر با حضور در کمسیون‌های مربوطه باید به نمایندگان پاسخ دهند.

وی ادامه داد: با توجه به شرایط ویژه کشور و اولویت بررسی لایحه بودجه در مجلس، امیدواریم که نمایندگان از توضیحات وزرای مربوطه قانع شوند و استیضاح این وزرا به صحن علنی مجلس نرسد. سختگوی هیئت رئیسه مجلس درباره لایحه بودجه ۹۹ گفت: لایحه بودجه ابتدا توسط نمایندگان بررسی می‌شود و آنان پیشنهادات خود را جهت بررسی به کمسیون تلفیق ارائه می‌کنند و در نهایت لایحه بودجه در تاریخ چهارم اسفندماه در صحن علنی مجلس مورد بررسی قرار می‌گیرد.

وی با اشاره به ویژگی‌های لایحه بودجه ۹۹ گفت: حذف تدریجی وابستگی به نفت، همسان‌سازی حقوق بازنشستگان، افزایش حقوق شاغلان متناسب با نرخ تورم و طرح تحول سلامت از مسائل مهم مندرج در لایحه بودجه ۹۹ است.

سختگوی هیئت رئیسه مجلس درباره بودجه شرکت‌های دولتی، اظهار داشت: بودجه شرکت‌های دولتی پیش از تقدیم لایحه بودجه سال ۹۹ به مجلس ارائه شده بود و در کمسیون برنامه و بودجه مورد رسیدگی قرار گرفت. عباسی به‌دو در سنوات گذشته گاهی می‌دیدیم که برخی بودجه‌های در نظر گرفته شده به علت پایدار نبودن منابع بودجه محقق نشده و مصوبات مجلس هم به‌طور کامل اجرایی نمی‌شد.

وی بیان کرد: بر این اساس در سال جاری تصمیم گرفته شد که بودجه شرکت‌های دولتی پیش از لایحه بودجه ۹۹ به مجلس ارائه شود تا منابع آن مورد بررسی دقیق قرار گیرد، سختگوی هیئت رئیسه مجلس تأمل‌انگیز کرد: در حال حاضر این بودجه در کمسیون مربوطه بررسی‌شده و ۲۰هزار میلیارد تومان برای شرکت‌های دولتی در نظر گرفته شده است.

با موافقت نمایندگان

اصلاح قانون نظارت بر سفرهای خارجی مقامات «فوری‌تی» شد

نمایندگان مجلس با اصلاح فوری قانون نظارت بر مسافرت‌های خارجی کارکنان دولت موافقت کردند.

به گزارش مهر، در ادامه جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، بررسی دوفوریت طرح اصلاح قانون نظارت بر مسافرت‌های خارجی کارکنان دولت در دستور کار قرار گرفت و در پایان نمایندگان دو فوریت رسیدگی به این طرح را رد کرده و یک فوریت آن را با ۱۱۲ رأی موافق، ۴۸۵ مخالف و ۱۰۱ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۹نماینده حاضر در مجلس به تصویب رساندند.

در صورت تصویب نهایی این طرح از دولتی برای هزینه‌های مأموریت خارجی صرفاً از طریق بانک مرکزی و به‌صورت متمرکز به دستگاه‌ها پرداخت می‌شود. بانک مرکزی نیز مکلف خواهد شد هر سه ماه یک بار گزارش سفرهای خارجی خود را به کمسیون امنیت ملی و همچنین به رئیس‌جمهور ارائه دهد. علاوه بر این مقامات سیاسی موظف به ارائه گزارش سفرهای خارجی خود طرف مدت یک ماه پس از سفر به کمسیون امنیت ملی خواهند شد که تخلف از حکم این ماده موجب تزلزل شغلی آن‌ها می‌شود.

همچنین نیروی انتظامی موظف می‌شود آمار ورود و خروج تمامی مقامات سیاسی کشور را هر سه ماه یک بار به یک بار به هیئت نظارت بر سفرهای خارجی ارائه دهد.